
SOUHRNNÝ ROZPOČET II/116

Měřítko:

Datum:

Změna: Název změny: Datum: Provedl: Podpis:

Název a účel díla:Podpis:
HIP:

Název části díla:Zpracovatelský útvar:

Podpis:

Odpovědný projektant: Název přílohy:Podpis:

Podpis:Vypracoval:

IČD:

Změna:

tel.:

tel.:

Vedoucí útvaru:

Souprava číslo:

Číslo příl.:

030501001748418

-

12/2020

81 x A4

V20/2041

PDPS

001

III/11628 VOZNICE, PD

II/116 NOVÁ VES POD PLEŠÍ A

296 154 200

Ing. Jan Vodička

S21 - ekonomiky staveb

Inženýrská činnost:

 Středočeský kraj

Zborovská 11

Investor:

METROPROJEKT Praha a.s.

150 21  Praha 5

296 154 215

Ing. Jana Křivánková

DOPROVODNÉ ČÁSTI A PRŮZKUMY

G.

Skart. 

znak:

Počet

formátů:

II/116 NOVÁ VES POD PLEŠÍ 

SOUPIS PRACÍ II/116

Ing. M. Kubíček, Ing. M. Vlach

Ing. Martin Vlach

170 00 Praha 7

Argentinská 1621/36

METROPROJEKT Praha a.s.

www.metroprojekt.cz

info@metroprojekt.cz

tel.: +420 296 154 105

generální ředitel: Ing. David Krása

170 00 Praha 7

Argentinská 1621/36

Z0 Aktualizace soupisu prací na cenovou úroveň 2. pololetí roku 2022 3.10.2022

Z0

Ing. Martin Vlach



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 23 73 CC-CZ: 21121
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022
CZ-CPV: 45233142-6 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 0,00CZK

7484-1
II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
0,0021,00% 0,00

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 80



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 7484-1

Stavba:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum:

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

Soupis

Soupis

Soupis

STA
STA
STA
VON

Soupis

Soupis

0,000,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cena bez DPH [CZK]

0,00

0,00

0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

3. 10. 2022

 

0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 Oprava odvodnění u č.p. 88

0,00

0,00

0,00

Cena s DPH [CZK]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
Dopravně inženýrská opatření pro II/116
Vedlejší a ostatní náklady

Komunikace II/116

Propustky na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Dopravní značení na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Kód

VON

SO 101.1

E.1-DIO
SO 201
SO 105

SO 101.2

SO 101

SO 101.2 
(101)

SO 101.2 
(103)

SO 101.2 
(105)

Popis

Oprava objízdných tras

Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Dopravní značení na II/116
Most na II/116 v km 2,011

Strana 2 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101 - Komunikace II/116

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

SO 101 - Komunikace II/116

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 4 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

m2 8 490,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107222

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "úsek I - extravilán, tl. 130 mm" 4400,0 4 400,000
VV "úsek II - extravilán, tl. 200 mm" 4090,0 4 090,000
VV Součet 8 490,000

2 K 113154463
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 10 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 14 402,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154463

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101 - Komunikace II/116

Strana 5 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "úsek II - extravilán - ZAS T3" 4090,0 4 090,000
VV "úsek II - intravilán - ZAS T3" 5156,0 5 156,000
VV "úsek II - intravilán - ZAS T4" 5156,0 5 156,000
VV Součet 14 402,000

3 K 113154464
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 10 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 8 490,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154464

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "úsek I - extravilán - ZAS T1" 4400,0 4 400,000
VV "úsek II - extravilán - ZAS T2" 4090,0 4 090,000
VV Součet 8 490,000

4 K 113154465
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 10 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky do 2 m, tloušťky vrstvy 200 mm

m2 4 400,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154465

Strana 6 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "úsek I - extravilán - ZAS T4, tl. 150 mm" 4400,0 4 400,000

5 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 739,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113202111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "vyrovnání stávajících obrub" 739,0 739,000

6 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 500 do 1 
000 m3

m3 695,865 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/122252205

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

 a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,
 b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 
 prostředek.

VV "odměřeno ze situace a řezů - pro příkop a  v místě krajnice:"
VV "úsek I - extravilán:" 733,0*0,345 252,885
VV "úsek II - extravilán:" 2*642,0*0,345 442,980
VV Součet 695,865

7 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 695,865 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

Strana 7 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "dle položky odkopávek" 695,865 695,865

8 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 10 437,975 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

P
 Poznámka k položce:

Celkem 25 km.
VV 695,865*15 'Přepočtené koeficientem množství 10 437,975

9 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 252,557 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231

VV "dle pol. 162751117" 695,865 695,865
VV 695,865*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 1 252,557

10 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 3 575,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181451121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "úsek I - extravilán" 2*733,0*1,3 1 905,800
VV "úsek II - extravilán" 2*642,0*1,3 1 669,200
VV Součet 3 575,000

11 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 53,625 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 3575*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 53,625

12 K 181951111 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění m2 3 575,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "dle pol. zatravnění" 3575,0 3 575,000

13 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 10 552,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951112

Strana 8 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "kompletní vozovky" 4400,0+4090,0 8 490,000
VV "krajnice" 2062,5 2 062,500
VV Součet 10 552,500

14 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 
200 mm

m2 3 575,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182351133

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "dle pol. zatravnění" 3575,0 3 575,000

15 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 965,250 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 3575*0,27 'Přepočtené koeficientem množství 965,250

16 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 575,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183403161

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

VV "dle pol. zatravnění" 3575,0 3 575,000

17 K 184853511
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojně o výměře 
jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 3 575,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/184853511

VV "dle pol. zatravnění" 3575,0 3 575,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

18 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 8 490,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564851111

VV "úsek I - extravilán" 4400,0 4 400,000
VV "úsek II - extravilán" 4090,0 4 090,000
VV Součet 8 490,000

19 K 567521131
Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 3 
000 do 6 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm

m2 4 090,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/567521131

Strana 9 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 

 grejdrem se zhutněním.
2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které se ocení cenou 997 22-

 1611 Nakládání na dopravní prostředky a cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.
 3. V cenách promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na:

 a) úpravu zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva (materiál ve specifikaci),
b) dávkování pojiva, jeho promísení s recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení (materiál ve specifikaci). Jako pojivo 

 lze použít:
- u cen 567 5.-2 kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické 

 pojivo,
 - u cen 567 5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů.

 4. Doporučené množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, tj. 230 – 460 kg/m3.
 5. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2:

 a) kombinace cementu a asfaltové emulze:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %
 - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 %

 b) kombinace cementu a zpěněného asfaltu:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %

 - asfalt (obor 111 6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 %
 6. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3:

 a) kombinace cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů:
 - cement (obor 585 2)…………… 7 - 10 %,

 - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %,
 7. Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 .

8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných 
 z původní konstrukce.

 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2.
 10. Hmotnost přidávaného kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot.

11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se 
 její povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu.

P
 Poznámka k položce:

Odfrézování asfaltových směsí je řešeno v oddílu 1 - "Zemní práce", přesuny znovuzískaných asfaltových směsí jsou řešeny v oddílu 997 - 
"Přesun sutě".

VV "úsek II - extravilán" 4090,0 4 090,000

20 K 567531131
Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 3 
000 do 6 000 m2, tloušťky přes 200 do 250 mm

m2 4 400,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/567531131

Strana 10 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 

 grejdrem se zhutněním.
2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které se ocení cenou 997 22-

 1611 Nakládání na dopravní prostředky a cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.
 3. V cenách promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na:

 a) úpravu zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva (materiál ve specifikaci),
b) dávkování pojiva, jeho promísení s recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení (materiál ve specifikaci). Jako pojivo 

 lze použít:
- u cen 567 5.-2 kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické 

 pojivo,
 - u cen 567 5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů.

 4. Doporučené množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, tj. 230 – 460 kg/m3.
 5. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2:

 a) kombinace cementu a asfaltové emulze:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %
 - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 %

 b) kombinace cementu a zpěněného asfaltu:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %

 - asfalt (obor 111 6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 %
 6. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3:

 a) kombinace cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů:
 - cement (obor 585 2)…………… 7 - 10 %,

 - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %,
 7. Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 .

8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných 
 z původní konstrukce.

 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2.
 10. Hmotnost přidávaného kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot.

11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se 
 její povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu.

P
 Poznámka k položce:

Odfrézování asfaltových směsí je řešeno v oddílu 1 - "Zemní práce", přesuny znovuzískaných asfaltových směsí jsou řešeny v oddílu 997 - 
"Přesun sutě".

VV "úsek I - extravilán" 4400,0 4 400,000

21 K 569841112 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 130 mm m2 2 062,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/569841112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:
 a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

 b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "spodní vrstva z nenamrzavého materiálu:"
VV "úsek I - extravilán" 2*733,0*0,75 1 099,500
VV "úsek II - extravilán" 2*642,0*0,75 963,000
VV Součet 2 062,500

22 K 569811112 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 60 mm m2 2 062,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/569811112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:
 a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

 b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "délka * šířka:"
VV "úsek I - extravilán" 2*733,0*0,75 1 099,500
VV "úsek II - extravilán" 2*642,0*0,75 963,000
VV Součet 2 062,500

Strana 11 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 8 490,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573191111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

 saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

VV "úsek I - extravilán" 4400,0 4 400,000
VV "úsek II - extravilán" 4090,0 4 090,000
VV Součet 8 490,000

24 K 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 27 292,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573231108

VV "úsek I - extravilán, 2 vrstvy" 2*4400,0 8 800,000
VV "úsek II - extravilán, 2 vrstvy" 2*4090,0 8 180,000
VV "úsek II - intravilán, 2 vrstvy" 2*5156,0 10 312,000
VV Součet 27 292,000

25 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 13 646,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577134121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "úsek I - extravilán" 4400,0 4 400,000
VV "úsek II - extravilán" 4090,0 4 090,000
VV "úsek II - intravilán" 5156,0 5 156,000
VV Součet 13 646,000

26 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4 400,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577155122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "úsek I - extravilán" 4400,0 4 400,000

27 K 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 9 246,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577165122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "úsek II - extravilán" 4090,0 4 090,000
VV "úsek II - intravilán" 5156,0 5 156,000
VV Součet 9 246,000

D 8 Trubní vedení 0,00

28 K 899331111S Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením či snížením poklopu, mříže či krycího znaku kus 20,000 0,00

Strana 12 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "odečteno ze situace (př.č. 003)" 20 20,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

29 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 1 478,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916131213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

 a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "vyrovnání stávajících" 739,0 739,000
VV "osazení nových" 739,0 739,000
VV Součet 1 478,000

30 M 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 739,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 1478*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 739,000

31 K 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm m 498,800 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112233

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV "odměřeno elektronicky ze situace (př.č. 002+003)"

VV

"úsek 1" 
6,0+5,7+28,8+5,4+6,0+8,3+9,5+12,8+11,6+8,0+25,2+17,1+22,8+8,1+5,4+27,3+30,2+18,4+15,1+37,1+52,6+12,6+7,2+32,4+
14,6+6,7

434,900

VV "úsek 2" 7,2+26,9+23,6+6,2 63,900
VV Součet 498,800

32 K 919121132
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 
nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 498,800 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919121132

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

33 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 498,800 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919735113

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "odměřeno elektronicky ze situace (př.č. 002+003)"

VV

"úsek 1" 
6,0+5,7+28,8+5,4+6,0+8,3+9,5+12,8+11,6+8,0+25,2+17,1+22,8+8,1+5,4+27,3+30,2+18,4+15,1+37,1+52,6+12,6+7,2+32,4+
14,6+6,7

434,900

VV "úsek 2" 7,2+26,9+23,6+6,2 63,900
VV Součet 498,800

Strana 13 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

34 K 938902113
Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, 
s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 
hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m

m 1 284,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/938902113

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně.

2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové 
 délky.

3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
 Vodorovná doprava suti.

VV 2*642 1 284,000

35 K 979024443
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože 
a s jakoukoliv výplní spár silničních

m 739,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/979024443

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV "dle pol. vybourání" 739,0 739,000

D 997 Přesun sutě 0,00

36 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 9 810,807 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221551

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "podklad" 3396,0 3 396,000
VV "přebytečný odfrézovaný materiál" (652,9+55,0)*2,56 1 812,224
VV "Přípočet 55,0 m3 jako náhrada za dovezených 55,0 m3 ZAS T3 z SO 101.2"
VV "odpad z vyrovnání obrub" 151,495 151,495
VV "odpad z čištění příkopů" 416,016 416,016
VV skládka Mezisoučet 5 775,735
VV přesun_ZAS "přesun vyfrézovaného materiálu mezi úseky a pro recyklaci na místě" 1576,2*2,56 4 035,072
VV Součet 9 810,807

37 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 150 722,856 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221559

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odpad na skládku, 25 km" skládka*24 138 617,640
VV "přesun ZAS mezi úseky, na mezideponii a zpět" přesun_ZAS*(1+2) 12 105,216
VV Součet 150 722,856

38 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 4 035,072 0,00 CS ÚRS 2022 02

Strana 14 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

VV "naložení ZAS na mezideponii pro recyklaci" přesun_ZAS 4 035,072

39 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 151,495 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861

VV "z vytrhání obrub" 151,495 151,495

40 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3 812,016 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873

VV "podkladní vrstvy z kameniva" 3396,000 3 396,000
VV "číštění příkopů" 416,016 416,016
VV Součet 3 812,016

41 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1 812,224 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221875

VV "frézování: přebytečný materiál, ZAS T1+T2" (652,9+55,0)*2,56 1 812,224
VV "Přípočet 55,0 m3 jako náhrada za dovezených 55,0 m3 ZAS T3 z SO 101.2"

D 998 Přesun hmot 0,00

42 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 2 171,594 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

43 K 998225193
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 3000 m

t 2 171,594 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225193

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 15 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.1 - Oprava objízdných tras

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 16 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

SO 101.1 - Oprava objízdných tras

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 17 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

m2 1 799,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107222

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 17990*0,1 1 799,000

2 K 113107242
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 1 799,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107242

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.1 - Oprava objízdných tras

Strana 18 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 17990*0,1 1 799,000

3 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 
v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1 701,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154114

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 17010*0,1 1 701,000

4 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 2 702,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 27020*0,1 2 702,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

5 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 1 799,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564861111

Strana 19 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 17990*0,1 1 799,000

6 K 564911411
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
50 mm

m2 3 500,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564911411

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 35000*0,1 3 500,000

7 K 572213111 Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhutněním recyklátem m3 93,800 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/572213111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 kameniva v nezhutněném stavu.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 938*0,1 93,800

8 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 1 799,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573191111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

 saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 17990*0,1 1 799,000

9 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 5 201,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573231106

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 52010*0,1 5 201,000

10 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

m2 3 500,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577144111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "předpoklad provedení práce na 10% plochy objízdných tras"
VV 35000*0,1 3 500,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

11 K 919112111 Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm m 1 375,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV 1375 1 375,000

12 K 919112231 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 25 mm m 1 375,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112231

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV "dle pol. 919112111" 1375 1 375,000

13 K 919122131
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 
nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 30 mm

m 1 375,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919122131

Strana 20 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

VV "dle pol. 919112111" 1375 1 375,000

14 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 1 375,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919735112

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "dle pol. 919112111" 1375 1 375,000

15 K 938909612
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky přes 100 do 200 mm

m2 1 345,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/938909612

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

 Vodorovná doprava suti.

VV 1345 1 345,000

16 K DIO Dopravně - inženýrská opatření (provizorní dopravní značení) kpl 1,000 0,00

D 997 Přesun sutě 0,00

17 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 1 954,540 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221551

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

18 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 46 908,960 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221559

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 1954,54*24 'Přepočtené koeficientem množství 46 908,960

19 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 058,540 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873

VV "z bourání podkladní vrstev komunikace" 719,600 719,600
VV "odstranění nánosu na krajnicích" 338,940 338,940
VV Součet 1 058,540

20 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 896,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221875

VV "z bourání asfaltového krytu" 460,544 460,544
VV "z frézování vozovek" 435,456 435,456
VV Součet 896,000

Strana 21 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 998 Přesun hmot 0,00

21 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 173,849 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

22 K 998225194
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 5000 m

t 173,849 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225194

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 22 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (101) - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 23 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (101) - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 24 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107222

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající podkladní vrstva z nestmelených směsí, tl. cca 200 mm"
VV "odměřeno elektronicky ze situace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

2 K 113154463
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 10 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 5 501,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154463

SO 101.2 (101) - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 25 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "odměřeno elektronicky ze situace: "
VV "frézování obrusné, tl. 50 mm, v obci - ZAS T3: celá plocha"
VV 3666,0 3 666,000
VV "frézování podkladní vrstvym, tl. 50 mm - ZAS T4: v délce 277 m"
VV 1835,0 1 835,000
VV Součet 5 501,000

3 K 113154334
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 
bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1 831,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154334

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "odměřeno elektronicky ze situace:"
VV "frézování ložné a podkladní vrstvy, tl. 100 mm - ZAS T3: v délce 275 m"
VV 1831,0 1 831,000

4 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 500 do 1 
000 m3

m3 380,880 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/122252205

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

 a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,
 b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 
 prostředek.

VV "odměřeno ze situace a řezů:"

Strana 26 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "v místě krajnice" 2*552,0*0,345 380,880

5 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 380,880 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV "dle položky odkopávek" 380,880 380,880

6 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 5 713,200 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

P
 Poznámka k položce:

Celkem 25 km.
VV 380,88*15 'Přepočtené koeficientem množství 5 713,200

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 685,584 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231

VV "dle pol. 162751117" 380,880 380,880
VV 380,88*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 685,584

8 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 1 436,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181451121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "odměřeno elektronicky ze situace" 1436,0 1 436,000

9 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 21,540 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 1436*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 21,540

10 K 181951111 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění m2 1 436,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "dle plochy zatravnění" 1436,0 1 436,000

Strana 27 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 4 494,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "dle plochy vozovky" 3666,0 3 666,000
VV "dle plochy krajnice" 828,0 828,000
VV Součet 4 494,000

12 K 182351133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 
200 mm

m2 1 436,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182351133

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "dle plochy zatravnění" 1436,0 1 436,000

13 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 387,720 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 1436*0,27 'Přepočtené koeficientem množství 387,720

14 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 436,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183403161

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

VV "dle plochy zatravnění" 1436,0 1 436,000

15 K 184853511
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojně o výměře 
jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 436,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/184853511

VV "dle plochy zatravnění" 1436,0 1 436,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

16 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564851111

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

17 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/565135121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

 10 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

18 K 567521131
Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 3 
000 do 6 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm

m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/567521131

Strana 28 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 

 grejdrem se zhutněním.
2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které se ocení cenou 997 22-

 1611 Nakládání na dopravní prostředky a cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.
 3. V cenách promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na:

 a) úpravu zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva (materiál ve specifikaci),
b) dávkování pojiva, jeho promísení s recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení (materiál ve specifikaci). Jako pojivo 

 lze použít:
- u cen 567 5.-2 kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické 

 pojivo,
 - u cen 567 5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů.

 4. Doporučené množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, tj. 230 – 460 kg/m3.
 5. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2:

 a) kombinace cementu a asfaltové emulze:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %
 - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 %

 b) kombinace cementu a zpěněného asfaltu:
 - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 %

 - asfalt (obor 111 6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 %
 6. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3:

 a) kombinace cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů:
 - cement (obor 585 2)…………… 7 - 10 %,

 - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %,
 7. Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 .

8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných 
 z původní konstrukce.

 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2.
 10. Hmotnost přidávaného kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot.

11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se 
 její povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu.

P
 Poznámka k položce:

Odfrézování asfaltových směsí je řešeno v oddílu 1 - "Zemní práce", přesuny znovuzískaných asfaltových směsí jsou řešeny v oddílu 997 - 
"Přesun sutě".

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

19 K 569241112
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkopískem nebo 
kamenivem těženým tl. 130 mm

m2 828,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/569241112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:
 a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

 b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "spodní vrstva z nenamrzavého materiálu" 2*552,0*0,75 828,000

20 K 569811112 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 60 mm m2 828,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/569811112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:
 a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

 b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "délka * šířka" 2*552,0*0,75 828,000

21 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573191111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

 saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

Strana 29 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

22 K 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 7 332,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/573231108

VV "obnova komunikace: celá plocha, 2 vrstvy" 2*3666,0 7 332,000

23 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577134121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

24 K 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 3 666,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577165122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "obnova komunikace: celá plocha" 3666,0 3 666,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

25 K 911331165
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové úroveň zádržnosti H4 vzdálenosti sloupků přes 2 
do 4 m jednostranné

m 370,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911331165

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách:

a) svodidel a svodidlového náběhu jsou započteny i náklady na úpravu pláně, náklady na převozy a přemístění soupravy pro beranění, na 
zaberanění patního sloupku a a dodávku kompletní svodidlové sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplně, distančních dílů, spojovacího 

 materiálu atd.),
 b) dilatace svodnice je započtena dilatační svodnice včetně izolační podložky a spojovacího materiálu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) případnou povrchovou úpravu svodidel (nátěry apod.), které se oceňují samostatně,

 b) krácení a úpravu pásnic a sloupků, toto se oceňuje individuálně.
 3. V případě, že se provádí krácení svodnic nebo sloupků, se krácená část neodečítá.

VV "odměřeno elektronicky ze situace:"
VV "nové" 357,0 357,000
VV "nad propustkem" 13,0 13,000
VV Součet 370,000

26 K 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm m 61,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112233

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV "odměřeno elektronicky ze situace (př.č. 002+003)"
VV "úsek 1" 12,8+30,2+2*9,0 61,000

27 K 919121132
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 
nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 61,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919121132

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

28 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 61,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919735113

Strana 30 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "odměřeno elektronicky ze situace (př.č. 002+003)"
VV "úsek 1" 12,8+30,2+2*9,0 61,000

29 K 938902113
Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, 
s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 
hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m

m 1 044,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/938902113

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně.

2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové 
 délky.

3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
 Vodorovná doprava suti.

VV 2*522,0 1 044,000

30 K 966005311
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho 
zhutněním svodidla včetně sloupků, s jednou pásnicí silničního

m 357,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/966005311

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -5111 a -5311 jsou určeny pro odstranění sloupků zábradlí nebo svodidel upevněných záhozem zeminou, uklínovaných kamenem 

 nebo obetonovaných, popř. zaberaněných.
2. Ceny -5111 a -5211 jsou určeny pro odstranění zábradlí jakéhokoliv druhu se sloupky z jakéhokoliv materiálu a při jakékoliv vzdálenosti 

 sloupků.
 3. Cena -5311 je určena pro odstranění svodidla jakéhokoliv druhu při jakékoliv vzdálenosti sloupků.

4. Přemístění vybouraného silničního zábradlí a svodidel na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
 doprava vybouraných hmot.

VV "odměřeno elektronicky ze situace" 357,0 357,000

D 997 Přesun sutě 0,00

31 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 2 839,152 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221551

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "podkladní vrstvy z kameniva" 1466,400 1 466,400
VV "frézování asfaltu - přebytečná ZAS 2" 183,1*2,56 468,736
VV "číštění příkopů" 338,256 338,256
VV skládka Mezisoučet 2 273,392
VV přesun_ZAS "přesun vyfrézovaného materiálu mezi úseky a pro recyklaci na místě" 221,0*2,56 565,760
VV Součet 2 839,152

32 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 56 258,688 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221559

Strana 31 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odpad na ksládku 25 km" skládka*24 54 561,408
VV "ZAS pro recyklaci na mezideponii a zpět" přesun_ZAS*(1+2) 1 697,280
VV Součet 56 258,688

33 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 14,994 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "ocelová svodidla" 14,994 14,994

34 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 359,856 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 14,994*24 'Přepočtené koeficientem množství 359,856

35 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 937,984 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

VV "naložení ZAS na mezideponii pro recyklaci: ZAS T3 + ZAS T2" (183,3+183,1)*2,56 937,984

36 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 804,656 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873

VV "podkladní vrstvy z kameniva" 1466,400 1 466,400
VV "číštění příkopů" 338,256 338,256
VV Součet 1 804,656

37 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 469,248 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221875

VV "frézování asfaltu - přebytečná ZAS 2" 183,3*2,56 469,248
VV "Poznámka: přebytek ZAS T3 je přesunut do objektu SO 101"

D 998 Přesun hmot 0,00

38 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 758,888 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111

Strana 32 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

39 K 998225193
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 3000 m

t 758,888 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225193

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 33 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (103) - Propustky na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 34 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (103) - Propustky na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 35 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 129253101
Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

m3 23,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/129253101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro čištění vodních koryt upravených i neupravených na suchu nebo při hloubce vody do 300 mm nad původním dnem.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku.
3. V cenách nejsou započteny náklady pro vodorovné přemístění nánosu na vzdálenost přes 3 m ; toto přemístění se oceňuje cenami souborů 

 cen 162 ... Vodorovné přemístění výkopku katalogu 800-1 Zemní práce.
 4. Ceny nelze použít pro:

a) čištění vodních koryt, které nejsou omezeny po obou stranách zdmi při průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm; tyto práce se oceňují podle 
své povahy cenami souborů cen 124.. Vykopávky pro koryta vodotečí nebo 127 ... Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní 

 vedení katalogu 800-1 Zemní práce,
b) čištění vodních koryt při hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 127... Vykopávky pod vodou zářezů pro 

 shybky a jiná podzemní vedení katalogu 800-1 Zemní práce,
 c) čištění uzavřených koryt vodotečí; tyto zemní práce se oceňují individuálně;

d) shrabání organických naplavenin na břehových plochách po velké vodě; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 ... Shrabání 
 pokoseného porostu a organických naplavenin.

5. Čištění otevřených koryt vodotečí při šířce dna do 5 m a hloubce koryta přes 2,5 m a při šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m se 
oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se vždy připočítává za každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehození výkopku 

 příslušnou cenou souboru cen 166 1.... Přehození neulehlého výkopku katalogu 800-1 Zemní práce.
 6. Množství jednotek se určuje v m3 nánosu z anorganických nebo organických hmot.

VV 46*0,5 23,000

2 K 131213711
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 soudržných

m3 137,200 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/131213711

3 K 162251122
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 20 do 
50 m

m3 137,200 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162251122

SO 101.2 (103) - Propustky na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 36 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 68,6*2 137,200

4 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 91,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 23+137,2-68,6 91,600

5 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 374,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 91,6*15 'Přepočtené koeficientem množství 1 374,000

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 68,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 164,880 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231

VV 91,6*1,8 164,880

8 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 128,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/175111101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 

 vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

9 M 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 108,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 60*1,8 108,000

D 2 Zakládání 0,00
10 K 213311131 Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drobného drceného, frakce 0 - 4 mm m3 7,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Strana 37 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/213311131

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání povrchu polštáře.

11 K 274311126
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
20/25

m3 0,200 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/274311126

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení 
 horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře,

 b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení,
 b) zhotovení vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
12 K 317321118 Římsy ze železového betonu C 30/37 m3 2,400 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/317321118

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) kontrolu výztuže a bednění s potřebným krytím výztuže,
 b) uhlazení horního povrchu římsy, ošetření čerstvě uloženého betonu požadované certifikované kvality.

 2. Soubor cen nelze použít pro římsy, které jsou betonovány jako součást desky mostovky.

13 K 317353121 Bednění mostní římsy zřízení všech tvarů m2 4,200 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/317353121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů z palubek a hranolů osazených na konzolách nebo na podporách 

 vyložení římsy.
2. Cenu -3122 lze použít pro bednění konstantního tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběrech 25 

 m.
 3. Náklady na drobný spotřební materiál (např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v režijních nákladech.

4. V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a osazení bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a 
 opotřebení pohledového bednění podle počtu užití.

 5. V ceně -3122 jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho měsíční nájemné vztažené k ploše bednění.
 6. V cenách -3221 a -3222 jsou započteny náklady na odbednění a očištění bednění.

7. V ceně -3311 jsou započteny náklady na vložení matrice architektonického designu v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z 
 jakéhokoliv bednění a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití.

8. Ceny obsahují i materiál distančních tělísek výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž ztužujících 
 věnců kleneb nebo ukončujících říms.

 9. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) první montáž a poslední demontáž transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 948 41-1 . Podpěrné skruže a 

 podpěry dočasné kovové,
b) výplně dilatačních spár včetně bednění čel dilatační spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce 

 pásy, profily, tmely,
c) nátěr pečetící styčné plochy boku nosné konstrukce a římsy, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 

 konstrukcí epoxidový,
 d) podpěrné konstrukce pod bedněním říms, tyto práce se oceňují souborem cen 946 23-11 Zavěšené lešení pod bednění mostních říms.

14 K 317353221 Bednění mostní římsy odstranění všech tvarů m2 4,200 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/317353221

Strana 38 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů z palubek a hranolů osazených na konzolách nebo na podporách 

 vyložení římsy.
2. Cenu -3122 lze použít pro bednění konstantního tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po jednotlivých záběrech 25 

 m.
 3. Náklady na drobný spotřební materiál (např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v režijních nákladech.

4. V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a osazení bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a 
 opotřebení pohledového bednění podle počtu užití.

 5. V ceně -3122 jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho měsíční nájemné vztažené k ploše bednění.
 6. V cenách -3221 a -3222 jsou započteny náklady na odbednění a očištění bednění.

7. V ceně -3311 jsou započteny náklady na vložení matrice architektonického designu v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z 
 jakéhokoliv bednění a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití.

8. Ceny obsahují i materiál distančních tělísek výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž ztužujících 
 věnců kleneb nebo ukončujících říms.

 9. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) první montáž a poslední demontáž transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 948 41-1 . Podpěrné skruže a 

 podpěry dočasné kovové,
b) výplně dilatačních spár včetně bednění čel dilatační spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce 

 pásy, profily, tmely,
c) nátěr pečetící styčné plochy boku nosné konstrukce a římsy, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 

 konstrukcí epoxidový,
 d) podpěrné konstrukce pod bedněním říms, tyto práce se oceňují souborem cen 946 23-11 Zavěšené lešení pod bednění mostních říms.

15 K 317361116 Výztuž mostních železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,400 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/317361116

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání polotovaru výztuže z betonářské žebírkové oceli nebo svařovaných sítí, sestavení armokošů a 
jejich uložení do bednění se zajištěním polohy, napojení na kotvy římsy uložené v nosné konstrukci, vázání nebo bodové sváry jako náhrada 
za vázání, případné úpravy výztuže pro uložení kotevních stoliček snímatelného zábradlí a stoliček snímatelných svodidel uložených do 

 výztuže říms.
2. Boční třmínky výztuže ke kotvení výztuže římsy osazené v nosné konstrukci se oceňují souborem cen 421 36-1 . Výztuž deskových 

 konstrukcí.
3. V cenách nejsou započteny náklady na osazení kotevních stoliček, tyto se oceňují souborem cen 936 17- . 1 Osazení kovových doplňků 

 mostního vybavení jednotlivě.
4. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto tělísek je započten v cenách 

 bednění římsy.

16 K 334323118 Mostní opěry a úložné prahy z betonu železového C 30/37 m3 18,900 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334323118

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž dříku a úložných prahů na plošném základu nebo na vrtací šabloně při založení na pilotách, 
kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované 
konzistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu úložného prahu včetně vyspádování do odtokového žlábku u závěrné 

 zídky prahu, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) uložení plastového žlábku do úložného prahu opěry, tyto se oceňují souborem cen 212 79- . . Odvodnění z plastových trub u mostní 
 opěry,

 b) navazující kamenný chrlič, tyto se oceňují souborem cen 936 91-11 Montáž chrliče Žlabového ze žulového kamene,
c) výplň tmelem a ochranu pracovní nebo dilatační spáry rubové strany výplně za opěrou, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění 

 spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely.
 d) výplň dilatační spáry extrudovaným polystyrenem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,

 e) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

17 K 334351115 Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění zřízení z palubek, pro železobeton m2 70,800 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334351115

Strana 39 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a úložných prahů opěr do výšky 10 m ze systémového bednění s výplní 
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s výplní nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané výplně 

 za opěrou.
2. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů 

 inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků.
3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 

 spínacích tyčích bednění.
4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten 

 v režijních nákladech.
5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce 

 betonářské výztuže do bednění.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění,
b) vložení těsnících pásů do bednění pracovních čel nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 

 betonové konstrukce pásy, profily a tmely,
c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo 

 souborem cen 411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těssnicích pásů ve vodorovné spáře,
 d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,

e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou, tyto se oceňují cenou 938 53-3111 Očištění povrchu betonu tlakovou vodou části 
 C01.

18 K 334351214 Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění odstranění z palubek m2 70,800 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334351214

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a úložných prahů opěr do výšky 10 m ze systémového bednění s výplní 
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s výplní nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané výplně 

 za opěrou.
2. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů 

 inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků.
3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 

 spínacích tyčích bednění.
4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten 

 v režijních nákladech.
5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce 

 betonářské výztuže do bednění.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění,
b) vložení těsnících pásů do bednění pracovních čel nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 

 betonové konstrukce pásy, profily a tmely,
c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo 

 souborem cen 411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těssnicích pásů ve vodorovné spáře,
 d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,

e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou, tyto se oceňují cenou 938 53-3111 Očištění povrchu betonu tlakovou vodou části 
 C01.

19 K 334361216
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů a 
sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 dříků opěr

t 1,900 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334361216

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se zajištěním polohy výztuže.

2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. 
 Materiál distančních tělísek je obsažen ve skladbě bednění konstrukce.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) povrchový antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr betonářské výztuže,

b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se 
 zaručenou nebo dobrou svařitelností.

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

20 K 465513157
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového žulového kamene s vyspárováním maltou MC 25, šíře 
spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 10 m2

m2 10,200 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/465513157

Strana 40 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání písku nebo betonové směsi pro lože a spáry, rozhrnutí a úpravu lože do tl. 140 mm, navlhčení 

 podkladu, rozměření a výběr, případně upravení kamene s urovnáním povrchu lícování dlažby a vyspárovaní MC 25, šíře spáry 15 mm.
2. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy ze štěrkopísku, tyto se oceňují souborem cen 451 57- . 1 Podkladní a výplňová 

 vrstva z kameniva.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

21 K 911334121
Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 
s výplní z vodorovných tyčí

m 9,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911334121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zábradelních svodidel obsahují i náklady na přišroubování patního sloupku s roztečí 2 m do betonové nebo ocelové římsy mostu, 
dotažení patní desky ke konstrukci a dodávku kompletní svodidlové sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplně, distančních dílů, madla, 

 spojovacího materiálu, chemických kotev atd.).
 2. Ceny dilatace zábradelní výplně obsahují i dodávku dilatační svodnice a spojovacího materiálu.

 3. Ceny dilatace madel obsahují i dodávku dilatační manžety madla a spojovacího materiálu.
4. Ceny neobsahují pružný nátěr spáry mezi betonem a sloupkem, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 

 konstrukcí akrylátový na siloxanové a plasticko-elastické bázi.

22 K 919413211 Vtoková jímka propustku z betonu prostého tř. C 12/15, propustku z trub DN 900 až 1500 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919413211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) dlažbu dna jímky z lomového kamene tl. 250 mm, do lože z cementové malty,
 b) vyplnění spár a vyspárování dlažby dna jímky cementovou maltou.

 2. V cenách 41-3111, -3211, -3121 a -3221 jsou započteny i náklady na zřízení i odstranění bednění.
 3. V cenách 44-3111 a 44-3211 jsou započteny i náklady na vyspárování zdiva z lomového kamene cementovou maltou.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

b) příp. projektem předepsanou podkladní vrstvu ze štěrkopísku, která se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod 
 dlažbu,

c) příp. projektem předepsané omítky stěn jímky, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná - 
 vodovody a kanalizace,

 d) čela propustků, která se oceňují cenami souboru cen 919 4 . -1 . Čelo propustku,
 e) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty,

 f) mříže, příp. poklopy, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná vodovody a kanalizace.
5. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

 do prostoru technologické manipulace.

23 K 919542122
Zřízení propustku, podchodu, mostku nebo kanálu z trub ocelových rýhovaných včetně montáže spojovacích 
prstenců, profilu tlamového DN přes 800 do 1 200 mm

m 10,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919542122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zhotovení otevřené stavební jámy, zemní konstrukce přesýpaného objektu ze vhodných zemin hutněných po vrstvách 150 až 200 mm na 
 minimum 98 % Proctor Standard, které se oceňují podle katalogu 800-1 Zemní práce,

b) podkladní a vyrovnávací vrstvy, které se oceňují souborem cen 451 . . - . . Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty nebo souborem cen 
 452 . . - . . Podkladní konstrukce z betonu, části A01 katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a přípojná – vodovody a kanalizace,

c) dodávku trub a spojovacích prstenců, které se oceňují zvlášť ve specifikaci, ztratné lze dohodnout ve směrné výši 1,5 %. Součástí dodávky 
 trub je i jejich úprava podle konkrétních podmínek stavby (seříznutí, zkosení, vytvoření otvorů, apod.).

24 M 55314500R
trouba ocelová flexibilní Pz s polymerovanou fólií z vlnitého plechu tlamový průřez 910x660, vč. úpravy konců 
propustku

m 10,150 0,00

VV 10*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 10,150

25 M 55314591R spojovací prstenec Pz s polymerovanou fólií flexibilní z vlnitého plechu tlamový průřez  910x660 kus 1,000 0,00

26 K 966008112
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 300 do 500 mm

m 16,100 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/966008112

Strana 41 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami propustku.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) zemní práce nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,
 b) bourání čel, které se oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty.

 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku).
5. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

 hmot.

D 997 Přesun sutě 0,00

27 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 15,778 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

28 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 378,672 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 15,778*24 'Přepočtené koeficientem množství 378,672

29 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 15,778 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861

D 998 Přesun hmot 0,00

30 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

t 158,166 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998212111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových mostních konstrukcí oceňovaných cenami katalogů montážních prací; tento 

 přesun se oceňuje individuálně.
2. Přesun betonu do mostní konstrukce je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku betonu do konstrukce (čerpadlem betonu nebo 

 jeřábem s kontejnerem). U betonů je proto uvedena nulová hmotnost, tzn. že hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot.

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

31 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 57,300 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711112001

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV (3,2*2+0,2+0,8)*9+2,7*0,5*2+1,5*0,5*2-1,5*9 57,300

32 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,020 0,00 CS ÚRS 2022 02

Strana 42 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 57,3*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,020

33 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem 
asfaltovým

m2 114,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711112002

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 57,3*2 114,600

34 M 11163152 lak hydroizolační asfaltový t 0,052 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 114,6*0,00045 'Přepočtené koeficientem množství 0,052

35 K 711691172
Provedení izolace podchodů a objektů v podzemí, tunelů a štol ostatní opěr nebo kleneb rubové z textilií vrstvy 
ochranné

m2 57,300 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711691172

36 M 69311033 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 20kN/m m2 60,165 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 57,3*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 60,165

37 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,080 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998711101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

 díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 43 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (105) - Dopravní značení na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 44 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

SO 101.2 (105) - Dopravní značení na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 45 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 K 912211111 Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního kus 48,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/912211111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady:

 a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopání jamek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek,
 b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál,

 c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a lepidlo.
 2. V cenách nejsou započteny náklady:

 a) na dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci,
 b) u ceny 912 21-1131 i na spojovací materiál, který je součástí dodávky sloupku,

 c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

2 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 48,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV "Z11b - sloupek bílý velký" 48 48,000

3 K 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 1 064,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915111112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 

 čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV v_125_s "V4" 2*552,0-40,0 1 064,000

4 K 915111122 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 40,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915111122

SO 101.2 (105) - Dopravní značení na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 101.2 - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

Strana 46 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 

 čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV v_125_p "V2b (1,5/1,5)" 7,5+6,0+26,5 40,000

5 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 1 064,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915211112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV v_125_s 1 064,000

6 K 915211122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 40,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915211122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV v_125_p 40,000

7 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky

m 1 104,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915611111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),
 b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

VV v_125_s 1 064,000
VV v_125_p 40,000
VV Součet 1 104,000

D 998 Přesun hmot 0,00

8 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,599 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 47 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 105 - Dopravní značení na II/116

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 48 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

SO 105 - Dopravní značení na II/116

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 49 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 K 912211111 Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního kus 74,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/912211111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady:

 a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopání jamek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek,
 b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál,

 c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a lepidlo.
 2. V cenách nejsou započteny náklady:

 a) na dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci,
 b) u ceny 912 21-1131 i na spojovací materiál, který je součástí dodávky sloupku,

 c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

2 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 67,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV "Z11b - sloupek bílý velký" 107 107,000
VV "Z11d - sloupek červený" 8 8,000
VV "odečet úseku 1,375-1,927 km" -48 -48,000
VV Součet 67,000

3 M 40445162 sloupek směrový silniční plastový 1,0m kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV "Z11b - sloupek bílý malý" 7 7,000

4 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/914111111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 

 konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 

 53 Montáž konzol a nástavců,
 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:

 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

5 M 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 105 - Dopravní značení na II/116

Strana 50 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 005-009)"
VV "P1" 2 2,000
VV "P4" 1 1,000
VV Součet 3,000

6 M 40445647 dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 005-009)"
VV "E2b" 2 2,000

7 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/914511111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
 b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci

 b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 005-009)" 3 3,000

8 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

9 K 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 3 888,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915111112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 

 čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV "V4" 4952 4 952,000
VV "odečet úseku 1,375-1,927 km" -1064,0 -1 064,000
VV v_125_s Součet 3 888,000

10 K 915111122 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 407,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915111122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 

 čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)"
VV "V2b (1,5/1,5)" 447 447,000
VV "odečet úseku 1,375-1,927 km" -40,0 -40,000
VV v_125_p Součet 407,000

11 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 3 888,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915211112

Strana 51 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV v_125_s 3 888,000

12 K 915211122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 407,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915211122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV v_125_p 407,000

13 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky

m 4 295,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915611111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),
 b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

VV v_125_s 3 888,000
VV v_125_p 407,000
VV Součet 4 295,000

D 998 Přesun hmot 0,00

14 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 2,394 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 52 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 201 - Most na II/116 v km 2,011

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 53 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

SO 201 - Most na II/116 v km 2,011

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 54 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 129253101
Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

m3 40,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/129253101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro čištění vodních koryt upravených i neupravených na suchu nebo při hloubce vody do 300 mm nad původním dnem.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku.
3. V cenách nejsou započteny náklady pro vodorovné přemístění nánosu na vzdálenost přes 3 m ; toto přemístění se oceňuje cenami souborů 

 cen 162 ... Vodorovné přemístění výkopku katalogu 800-1 Zemní práce.
 4. Ceny nelze použít pro:

a) čištění vodních koryt, které nejsou omezeny po obou stranách zdmi při průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm; tyto práce se oceňují podle 
své povahy cenami souborů cen 124.. Vykopávky pro koryta vodotečí nebo 127 ... Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní 

 vedení katalogu 800-1 Zemní práce,
b) čištění vodních koryt při hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 127... Vykopávky pod vodou zářezů pro 

 shybky a jiná podzemní vedení katalogu 800-1 Zemní práce,
 c) čištění uzavřených koryt vodotečí; tyto zemní práce se oceňují individuálně;

d) shrabání organických naplavenin na břehových plochách po velké vodě; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 ... Shrabání 
 pokoseného porostu a organických naplavenin.

5. Čištění otevřených koryt vodotečí při šířce dna do 5 m a hloubce koryta přes 2,5 m a při šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m se 
oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se vždy připočítává za každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehození výkopku 

 příslušnou cenou souboru cen 166 1.... Přehození neulehlého výkopku katalogu 800-1 Zemní práce.
 6. Množství jednotek se určuje v m3 nánosu z anorganických nebo organických hmot.

VV 80*0,5 40,000

2 K 131213711
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 soudržných

m3 30,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/131213711

3 K 141720017 Neřízený zemní protlak v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 3 a 4 průměru protlaku přes 125 do 160 mm m 33,700 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/141720017

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) zemní práce, nutné pro provedení protlaku (startovací a cílové jámy),
 b) dodání chráničky a potrubí; tyto materiály se oceňují ve specifikaci,

 c) čerpání vody,
 d) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí,

 e) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %,
 f) překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami.

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

SO 201 - Most na II/116 v km 2,011

Strana 55 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "rubová drenáž; odměřeno z půdorysu (př.č. 002)" 16,6+17,1 33,700

4 M 28613419 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR17 návin se signalizační vrstvou 160x9,5mm m 34,711 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 33,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 34,711

5 K 162251122
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 20 do 
50 m

m3 60,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162251122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 30*2 60,000

6 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 40,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

7 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 600,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 40*15 'Přepočtené koeficientem množství 600,000

8 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 30,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

9 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 72,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231

VV 40*1,8 72,000

10 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 30,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/174151101

Strana 56 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 

 objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

11 K 334213221
Zdivo pilířů, opěr a křídel mostů z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z 
pravidelných kamenů (na vazbu) objemu 1 kusu kamene přes 0,02 m3

m3 3,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334213221

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění.

2. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva: tyto práce se oceňují cenami souboru cen 628 63-3 Spárování zdiva pilířů, opěr a 
 křídel mostů z lomového kamene.

 3. Ceny lze použít i pro ocenění kamenného obkladového zdiva.
 4. Drátokamenné konstrukce (gabiony) se oceňují cenami souborů cen části A05 Opěrné zdi a valy katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

VV 20*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

12 K 334214111 Kotvení kamenného obkladového zdiva mostů tloušťky do 150 mm betonářskou výztuží m2 20,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334214111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyvrtání otvorů pro kotvy, osazení a dodání kotev a jejich zalití chemickými kotvami.

VV "odměřeno z půdorysu a řezů (př.č. 002)" 20,0 20,000

13 K 334214121u Kotvení nových ŽB křídel do opěry vlepenou betonářskou výztuží do vývrtu m2 2,520 0,00

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyvrtání otvorů pro kotvy, osazení a dodání kotev a jejich zalití chemickými kotvami.

VV (3,5+1,4+1,4)*0,4 2,520

14 K 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37 m3 4,700 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334323218

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž stěn mostních křídel založených nebo zavěšených a stěn závěrné zídky dodatečně 
betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí 
a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu křídel nebo závěrné zídky a ošetření a 

 ochranu čerstvě uloženého betonu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) výplň tmelem a ochranu pracovní spáry nebo dilatační spáry mezi křídly a opěrou, pracovní spáry mezi opěrou a závěrnou zídkou rubové 
 strany výplně za opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové Konstrukce pásy, profily, tmely,

b) výplně dilatační spáry extrudovaným polystyrenem mezi opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár 
 z polystyrenu,

 c) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům,
d) kotvení přechodové desky do závěrné zídky vrubovým kloubem - trnem a polystyrenovou deskou, tyto se oceňují souborem cen 428 38- . . 

 Vrubový a pérový kloub železobetonový.

15 K 334352112 Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění zřízení z palubek m2 22,800 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334352112

Strana 57 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Výplň bednění se uvažuje z pohledové strany opěry z palubek a z rubové strany z překližky.

2. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů 
 inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků.

3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
 spínacích tyčích bednění.

4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten 
 v režijních nákladech.

5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce 
 betonářské výztuže do bednění.

 6. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) prostupy pro drenážní výusti, drážky a výstupky, tyto práce se oceňují cenami 334 35-119 Příplatek k ceně,

b) vložení těsnících pásů do pracovních spár nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové 
 konstrukce pásy, profily a tmely,

c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo 
 souborem cen 411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve vodorovné spáře,

 d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou, tyto se oceňují cenou 938 53-3111 Očištění povrchu betonu tlakovou vodou části 

 C01.

16 K 334352212 Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění odstranění z palubek m2 22,800 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334352212

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Výplň bednění se uvažuje z pohledové strany opěry z palubek a z rubové strany z překližky.

2. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů 
 inventárního bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků.

3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
 spínacích tyčích bednění.

4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten 
 v režijních nákladech.

5. Bednění pro železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce 
 betonářské výztuže do bednění.

 6. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) prostupy pro drenážní výusti, drážky a výstupky, tyto práce se oceňují cenami 334 35-119 Příplatek k ceně,

b) vložení těsnících pásů do pracovních spár nebo čel dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové 
 konstrukce pásy, profily a tmely,

c) bednění podpěrné těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo 
 souborem cen 411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těsnicích pásů ve vodorovné spáře,

 d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou, tyto se oceňují cenou 938 53-3111 Očištění povrchu betonu tlakovou vodou části 

 C01.

17 K 334361226
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů a 
sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí

t 0,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/334361226

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se zajištěním polohy výztuže.

2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. 
 Materiál distančních tělísek je obsažen ve skladbě bednění konstrukce.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) povrchový antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr betonářské výztuže,

b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se 
 zaručenou nebo dobrou svařitelností.

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

18 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí 
z drátů typu KARI

t 0,055 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/430362021

VV "výztuž schodiště: 2x plocha * 8 kg/m2" 2*(3,7+3,2)*0,5*0,008 0,055

19 K 434311115
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se 
zahlazením povrchu tř. C 20/25

m 11,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/434311115

Strana 58 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "služební schodiště, odměřeno z půdorysu (př.č. 002)" (13+10)*0,5 11,500

20 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 14,875 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/434351141

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

VV "bednění boků schodišť a stupňů" 2*4+4+(13+10)*0,5*0,25 14,875

21 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 14,875 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/434351142

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

VV "dle pol. 434351142" 14,875 14,875

22 K 465513157
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového žulového kamene s vyspárováním maltou MC 25, šíře 
spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 10 m2

m2 74,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/465513157

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání písku nebo betonové směsi pro lože a spáry, rozhrnutí a úpravu lože do tl. 140 mm, navlhčení 

 podkladu, rozměření a výběr, případně upravení kamene s urovnáním povrchu lícování dlažby a vyspárovaní MC 25, šíře spáry 15 mm.
2. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy ze štěrkopísku, tyto se oceňují souborem cen 451 57- . 1 Podkladní a výplňová 

 vrstva z kameniva.

VV "odměřeno z půdorysu a řezů (př.č. 002)" 74,0 74,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

23 K 911334111
Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 bez 
výplně

m 28,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911334111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zábradelních svodidel obsahují i náklady na přišroubování patního sloupku s roztečí 2 m do betonové nebo ocelové římsy mostu, 
dotažení patní desky ke konstrukci a dodávku kompletní svodidlové sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplně, distančních dílů, madla, 

 spojovacího materiálu, chemických kotev atd.).
 2. Ceny dilatace zábradelní výplně obsahují i dodávku dilatační svodnice a spojovacího materiálu.

 3. Ceny dilatace madel obsahují i dodávku dilatační manžety madla a spojovacího materiálu.
4. Ceny neobsahují pružný nátěr spáry mezi betonem a sloupkem, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 

 konstrukcí akrylátový na siloxanové a plasticko-elastické bázi.

VV "výměna svodidla dle TZ (kap. 4.2.3)" 28,0 28,000

24 K 935112211
Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m 8,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/935112211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro vyplnění spár.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání příkopových tvárnic nebo betonových desek, které se oceňují ve specifikaci.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) pro příkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich podélné osy,
 b) pro příkopy z betonových desek v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu),

 c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -1911 a -2911 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu).
 4. Šířkou žlabu příkopových tvárnic se rozumí největší světlá šířka tvárnice.

VV "skluz z betonových tvárnic, odměřeno z půdorysu a řezů (př.č. 002)" 4,9+3,7 8,600

25 M 59227029 žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm m 8,600 0,00 CS ÚRS 2022 02

26 K 962051111 Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů ze železového betonu m3 4,700 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/962051111

Strana 59 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu.

 2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci mostu.
 3. Ceny nelze použít:

a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání 
 konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;

 b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu.
4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 

 se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu.
5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje 

 příslušnými cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů.
 6. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním,
 b) u cen 06-5111 až 06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním.

27 K 966005311
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho 
zhutněním svodidla včetně sloupků, s jednou pásnicí silničního

m 28,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/966005311

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -5111 a -5311 jsou určeny pro odstranění sloupků zábradlí nebo svodidel upevněných záhozem zeminou, uklínovaných kamenem 

 nebo obetonovaných, popř. zaberaněných.
2. Ceny -5111 a -5211 jsou určeny pro odstranění zábradlí jakéhokoliv druhu se sloupky z jakéhokoliv materiálu a při jakékoliv vzdálenosti 

 sloupků.
 3. Cena -5311 je určena pro odstranění svodidla jakéhokoliv druhu při jakékoliv vzdálenosti sloupků.

4. Přemístění vybouraného silničního zábradlí a svodidel na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
 doprava vybouraných hmot.

VV "výměna svodidla dle TZ (kap. 4.2.3)" 28,0 28,000

28 K 985232112
Hloubkové spárování zdiva hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované 
plochy přes 6 do 12 m

m2 98,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985232112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro spárování cihelného nebo kamenného zdiva.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na:
 a) dodání potřebných hmot,

 b) vypáchnutí spár vodou před spárováním a očištění okolního zdiva po spárování.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) vysekání a vyčištění spár; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva,
 b) úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 23-3.

 4. Délce spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů:
 a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2,

 b) přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2,
 c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

VV "hloubkové přespárování opěr a křídel z kamenného zdiva, odměřeno z půdorysu a řezů (př.č. 002)" 98,0 98,000

29 K 985232191
Hloubkové spárování zdiva hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou Příplatek k cenám za práci ve 
stísněném prostoru

m2 98,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985232191

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro spárování cihelného nebo kamenného zdiva.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na:
 a) dodání potřebných hmot,

 b) vypáchnutí spár vodou před spárováním a očištění okolního zdiva po spárování.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) vysekání a vyčištění spár; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva,
 b) úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 23-3.

 4. Délce spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů:
 a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2,

 b) přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2,
 c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

Strana 60 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 0,00

30 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 11,280 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997013602

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

31 K 997211511
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 
km

t 12,456 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997211511

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

32 K 997211519
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 298,944 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997211519

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

VV 12,456*24 'Přepočtené koeficientem množství 298,944

D 998 Přesun hmot 0,00

33 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

t 99,478 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998212111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových mostních konstrukcí oceňovaných cenami katalogů montážních prací; tento 

 přesun se oceňuje individuálně.
2. Přesun betonu do mostní konstrukce je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku betonu do konstrukce (čerpadlem betonu nebo 

 jeřábem s kontejnerem). U betonů je proto uvedena nulová hmotnost, tzn. že hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot.

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

34 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 18,400 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711112001

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

35 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,006 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 18,4*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,006

36 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem 
asfaltovým

m2 36,800 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711112002

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 18,4*2 36,800

37 M 11163152 lak hydroizolační asfaltový t 0,017 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 36,8*0,00045 'Přepočtené koeficientem množství 0,017

Strana 61 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

38 K 711691172
Provedení izolace podchodů a objektů v podzemí, tunelů a štol ostatní opěr nebo kleneb rubové z textilií vrstvy 
ochranné

m2 18,400 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711691172

39 M 69311033 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 20kN/m m2 19,320 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 18,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 19,320

40 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,026 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998711101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

 díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 62 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

E.1-DIO - Dopravně inženýrská opatření pro II/116

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 63 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

E.1-DIO - Dopravně inženýrská opatření pro II/116

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 64 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
1 K 913111115 Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek základních kus 61,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913111115

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 55 55,000
VV "10% rezerva" 6 6,000
VV Součet 61,000

2 K 913111215
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních značek k ceně 11-1115

kus 4 538,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913111215

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 55*75 4 125,000
VV "10% rezerva" 413 413,000
VV Součet 4 538,000

3 K 913121111 Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních kus 78,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913121111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 71 71,000
VV "10% rezerva" 7 7,000
VV Součet 78,000

4 K 913121112 Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku zvětšených kus 79,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913121112

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 72 72,000
VV "10% rezerva" 7 7,000
VV Součet 79,000

5 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních značek k ceně 12-1111

kus 5 858,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

E.1-DIO - Dopravně inženýrská opatření pro II/116

Strana 65 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913121211

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 5325 5 325,000
VV "10% rezerva" 533 533,000
VV Součet 5 858,000

6 K 913121212
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních značek k ceně 12-1112

kus 17 820,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913121212

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "dle části E. zásady DIO" 16200 16 200,000
VV "10% rezerva" 1620 1 620,000
VV Součet 17 820,000

7 K 913211113 Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 3 m kus 13,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913211113

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují cenami souboru 
 cen 913 91-1.

VV "dle části E. zásady DIO" 12 12,000
VV "10% rezerva" 1 1,000
VV Součet 13,000

8 K 913211213
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních zábran k ceně 21-1113

kus 703,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913211213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují cenami souboru 
 cen 913 91-1.

VV "dle části E. zásady DIO" 639 639,000
VV "10% rezerva" 64 64,000
VV Součet 703,000

9 K 913321111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní kus 73,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913321111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení.

VV "dle části E. zásady DIO" 66 66,000
VV "10% rezerva" 7 7,000
VV Součet 73,000

10 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý další den použití 
dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1111

kus 3 267,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913321211

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení.

VV "dle části E. zásady DIO" 2970 2 970,000
VV "10% rezerva" 297 297,000
VV Součet 3 267,000

11 K 913411111 Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy 2 semafory kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913411111

Strana 66 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné semaforové soupravy.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na akumulátor, zásobník a řídící jednotku, které se oceňují cenami souboru cen 913 91-1.

VV "dle části E. zásady DIO: etapy 6.a+6.b (provizorní SSZ pro kyvadlovou dopravu)" 1+1 2,000

12 K 913411211
Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy Příplatek za první a každý další den použití mobilní 
semaforové soupravy k ceně 41-1111

kus 60,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913411211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné semaforové soupravy.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na akumulátor, zásobník a řídící jednotku, které se oceňují cenami souboru cen 913 91-1.

VV "dle části E. zásady DIO: etapy 6.a+6.b (provizorní SSZ pro kyvadlovou dopravu), každa etapa 30 dní" 30+30 60,000

13 K 913911113
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení akumulátoru olověného 
12V/180 Ah

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913911113

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.

VV "dle části E. zásady DIO: etapy 6.a+6.b (provizorní SSZ pro kyvadlovou dopravu)" 2+2 4,000

14 K 913911122
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení zásobníku na akumulátor a 
řídící jednotku ocelového

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913911122

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.

VV "dle pol. 913911113" 4 4,000

15 K 913911213
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek za první a každý další 
den použití akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení k ceně 91-1113

kus 120,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913911213

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.

VV "dle části E. zásady DIO: etapy 6.a+6.b (provizorní SSZ pro kyvadlovou dopravu), každa etapa 30 dní" 2*30+2*30 120,000

16 K 913911222
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek za první a každý další 
den použití akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení k ceně 91-1122

kus 120,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/913911222

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.

VV "dle pol. 913911213" 120 120,000

17 K 915222121 Přechodné vodorovné dopravní značení samolepicí retroreflexní fólií s trvanlivostí přes 2 do 6 měsíců m 49,500 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915222121

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -2111 a -2121 jsou započteny i náklady na penetrační nátěr.

VV "dle části E. zásady DIO: + 10% rezerva" 45,0*1,1 49,500

18 K 915222911 Přechodné vodorovné dopravní značení odstranění retroreflexní fólie m 49,500 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915222911

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -2111 a -2121 jsou započteny i náklady na penetrační nátěr.

VV "dle pol. 915222121" 49,500 49,500

Strana 67 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 68 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

D1 - Zařízení staveniště 0,00

D2 - Projektové práce 0,00

D3 - Geodetické práce 0,00

D4 - Ostatní náklady 0,00

D5 - Pasportizace 0,00

D6 - Ochrana inženýrských sítí 0,00

VRN6 - Územní vlivy 0,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 69 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D D1 Zařízení staveniště 0,00
1 K ZS_01

Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění - položka obsahuje veškeré náklady zařízení staveniště, které 
nejsou uvedeny zvlášť

kpl 1,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
položka obsahuje: Vybudování zařízení staveniště (nutného pro výkon činnosti zhotovitele a jeho subdodavatelů - vybavení staveniště, 
zabezpečení staveniště, zpevněné plochy, oplocení staveniště), stroje a zařízení, zvedací mechanismy, označení stavby, provozní náklady 
(ostraha, nájmy, poplatky, údržba), včetně čištění komunikací, průběžného a závěrečného úklidu stavby, vyklizení staveniště (včetně 
vybourání a odvozu veškerého zařízení, uvedení do původního stavu)

D D2 Projektové práce 0,00
2 K PP_01 Dopracování realizační dokumentace kus 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

3 K PP_02 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

4 K PP_03 Vypracování a projednání projektu DIO a DIR před zahájením stavby, vč. projektu provizorní SSZ kus 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

D D3 Geodetické práce 0,00
5 K GP_01 Vytyčení stavby a geodetické práce dodavatele kpl 1,000 0,00

6 K GP_02 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 0,00

7 K GP_03 Geometrický plán kus 1,000 0,00

8 K GP_04 Zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 0,00

D D4 Ostatní náklady 0,00
9 K OST_01 Geotechnické práce na silničním spodku kpl 1,000 0,00

10 K OST_02 Ostatní zkoušky neuvedené v jednotlivých objektech kpl 1,000 0,00

11 K OST_03 Informační tabule kus 2,000 0,00

12 K OST_04 Měření hluku před stavbou kpl 1,000 0,00

13 K OST_05 Měření hluku po stavbě kpl 1,000 0,00

14 K OST_06 Publicita projektu dle podmínek IROP kpl 1,000 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 70 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D D5 Pasportizace 0,00
15 K PAS_01 Pasportizace vozovek na objízdné trase kpl 1,000 0,00

D D6 Ochrana inženýrských sítí 0,00
16 K OIS_400 Ochrana stávajících kabelových vedení kpl 1,000 0,00

17 K OIS_300 Ochrana stávajících vodovodů kpl 1,000 0,00

D VRN6 Územní vlivy 0,00
18 K 060001000 Územní vlivy kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/060001000

Strana 71 z 80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 23 73 CC-CZ:
Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: IČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 - Oprava odvodnění u č.p. 88

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 72 z 80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 - Oprava odvodnění u č.p. 88

Strana 73 z 80



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nová Ves pod Pleší Datum: 3. 10. 2022

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
METROPROJEKT 
Praha a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 132112131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných

m3 30,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/132112131

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výkop rýhy pro výměnu potrubí délky 20 m" 30,0 30,000

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; přebytečná zemina" 10,0 10,000

3 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 150,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 10*15 'Přepočtené koeficientem množství 150,000

4 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171251201

VON.1 - Oprava odvodnění u č.p. 88

II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 74 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

 a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,
 b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "dle pol. 162701105" 10,0 10,000

5 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 18,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231

VV "dle pol. 162701105, 1,8 t/m3" 10,0*1,8 18,000

6 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 20,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/174151101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 

 objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výkop rýhy pro výměnu potrubí délky 20 m" 30,0-10,0 20,000

7 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/175111101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 

 vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výkop rýhy pro výměnu potrubí délky 20 m" 10,0 10,000

8 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 20,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
VV 10*2 'Přepočtené koeficientem množství 20,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

9 K 597161111
Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
lomového kamene tl. do 250 mm

m2 10,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/597161111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami souboru cen 594 . . - . . souboru cen 594 . . - . . Dlažba nebo přídlažba.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; úprava vjezdu" 10,0 10,000

D 8 Trubní vedení 0,00

Strana 75 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 811391111S
Montáž potrubí z trub betonových (přímých) s polodrážkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s 
integrovaným pryžovým těsněním DN 300

m 20,000 0,00

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výměna potrubí délky 20 m" 20,0 20,000

11 M 59221011 trouba betonová přímá DN 300 dl 100cm m 20,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

12 K 892383922 Proplach vodovodního potrubí při opravách jednoduchý (bez dezinfekce) DN od 250 do 350 m 20,000 0,00 CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/892383922

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny náklady na dodání vody a na jedno napuštění a vypuštění vody.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; pročištění potrubí délky 20 m" 20,0 20,000

13 K 89594111R Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 5,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

 b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci,
c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,
d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výměna vpustí" 5 5,000

14 M 5922301R dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2022 02

15 K 898160R01 Čištění stávajícího potrubí do DN 300 frézováním, vč. odvozu a likvidace odpadu z frézování m 20,000 0,00
VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; čištění stávajicího potrubí délky 20 m" 20,0 20,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
16 K 966000R01 Vybourání uličních vpustí kus 5,000 0,00

VV "úprava odvodnění ve Voznici u obj. č.p. 88; výměna vpustí" 5 5,000

D 997 Přesun sutě 0,00

17 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 3,750 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

18 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

t 71,250 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
 živicí.

 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 3,75*19 'Přepočtené koeficientem množství 71,250

19 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 3,750 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861

VV "uliční vpusti - beton" 3,750 3,750

D 998 Přesun hmot 0,00

Strana 76 z 80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 32,706 0,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998274101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

 souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 77 z 80



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

Datum: 3. 10. 2022

Kód Popis MJ Výměra

 SO 101 Komunikace II/116

přesun_ZAS přesouvaná znovuzískaná asfaltová směs mezi úseky t 4 035,072

přesun_ZAS "přesun vyfrézovaného materiálu mezi úseky a pro recyklaci na místě" 1576,2*2,56 4 035,072

Použití figury:

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 9 810,807

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 150 722,856

997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 4 035,072

skládka odpad s odvozem na skládku do vzdálenosti 25 km t 5 775,735

"podklad" 3396,0 3 396,000

"přebytečný odfrézovaný materiál" (652,9+55,0)*2,56 1 812,224

"Přípočet 55,0 m3 jako náhrada za dovezených 55,0 m3 ZAS T3 z SO 101.2" 0,000

"odpad z vyrovnání obrub" 151,495 151,495

"odpad z čištění příkopů" 416,016 416,016

skládka Mezisoučet 5 775,735

Použití figury:

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 9 810,807

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 150 722,856

 SO 101.2/ SO 
101.2 (101)

Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

přesun_ZAS přesun ZAS mezi úseky a mezideponií, pro recyklaci za studena t 565,760

přesun_ZAS "přesun vyfrézovaného materiálu mezi úseky a pro recyklaci na místě" 221,0*2,56 565,760

Použití figury:

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2 839,152

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 56 258,688

skládka přesun odapdu na skládku do vzdálenosti 25 km t 2 273,392

"podkladní vrstvy z kameniva" 1466,400 1 466,400

"frézování asfaltu - přebytečná ZAS 2" 183,1*2,56 468,736

7484-1
II/116 Nová Ves pod Pleší, PD

Strana 78 z 80



Kód Popis MJ Výměra

"číštění příkopů" 338,256 338,256

skládka Mezisoučet 2 273,392

Použití figury:

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2 839,152

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 56 258,688

 SO 101.2/ SO 
101.2 (105)

Dopravní značení na II/116 (úsek 1,375-1,927 km)

v_125_p vodorovné značení š. 125 mm přerušované m 40,000

"odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)" 0,000

v_125_p "V2b (1,5/1,5)" 7,5+6,0+26,5 40,000

Použití figury:

915111122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílá barva m 40,000

915211122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast m 40,000

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 1 104,000

v_125_s vodorovné značení š. 125 mm souvislé m 1 064,000

"odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)" 0,000

v_125_s "V4" 2*552,0-40,0 1 064,000

Použití figury:

915111112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva m 1 064,000

915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast m 1 064,000

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 1 104,000

 SO 105 Dopravní značení na II/116

v_125_p vodorovná přerušovaná bílá čára šířky 125 mm m 407,000

"odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)" 0,000

"V2b (1,5/1,5)" 447 447,000

"odečet úseku 1,375-1,927 km" -40,0 -40,000

v_125_p Součet 407,000

Použití figury:

915111122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílá barva m 407,000

915211122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast m 407,000

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 4 295,000

v_125_s vodorovná bílá čára souvislá šířky 125 mm m 3 888,000

"odečteno ze situací DZ (př.č. 016-027)" 0,000

Strana 79 z 80



Kód Popis MJ Výměra

"V4" 4952 4 952,000

"odečet úseku 1,375-1,927 km" -1064,0 -1 064,000

v_125_s Součet 3 888,000

Použití figury:

915111112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva m 3 888,000

915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast m 3 888,000

915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 4 295,000

Strana 80 z 80


	Listy a pohledy
	II_G.001_Nová Ves_SP_Z0


